## عوامل فراز و فرود تمدن نوین اسلامی

عوامل فراز و فرود تمدن نوین اسلامی

نازقلیچی

چکیده

ظهور و انحطاط تمدن اسلامی از حوادث بزرگ تاریخ است. اسلام طی پنج قرن از سال 81 - 597 هـ. ق (700 - 1200 م) از لحاظ نیرو، نظم، بسط قلمرو حکومت، تصفیه اخلاق و رفتار، سطح زندگی، وضع قوانین منصفانه انسانی، ادبیات، دانشوری، علم، طب و فلسفه پیشاهنگ جهان بود.

این مقاله در صدد است عوامل رشد و انحطاط و افول تمدن اسلامی را مورد بررسی قرار دهد.

## مقدمه

طهور و انحطاط تمدن اسلامی از حوادث بزرگ تاریخ است. اسلام طی پنج قرن از سال 81 – 597 هـ. ق (700 – 1200 م) از لحاظ نیرو، نظم، بسط قلمرو حکومت، اخلاق و رفتار، سطح زندگانی، وضع قوانین منصفانه انسانی، ادبیات، دانشوری، علم، طب و فلسفه پیشاهنگ جهان بود.